

Tikka Tuomas

23.2.2017

15/17/L/A

Eduskunta, Talousvaliokunta
TaV@eduskunta.fi

Lausunto: Talousvaliokunta U10 / 2017 vp

Lausuntopyyntö valtioneuvoston kirjelmästä eduskunnalle ehdotuksesta Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiiviksi energiatehokkuudesta annetun direktiivin 2012/27/EU muuttamisesta

Pyydettyinä lausuntona valtioneuvoston kirjelmästä eduskunnalle ehdotuksesta Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiiviksi energiatehokkuudesta annetun direktiivin 2012/27/EU muuttamisesta Metsäteollisuus ry toteaa seuraavaa:

Metsäteollisuus käyttää Suomen energiasta neljänneksen. Energia on metsäteollisuudelle keskeinen raaka-aine, ja sen käytön tehokkuuden parantamiseksi tehdään kaikki se, mikä on teknis-taloudellisesti mahdollista. Maailmanlaajuisessa kilpailussa kamppailevalle metsäteollisuudelle on tärkeää, että niin kotimaisessa kuin EU:n energia- ja ilmastopolitiikassa tehtävät päätökset tukevat alan toimintaedellytyksiä, kasvua ja uudistumista.

Komissio esitti 30.11 odotettua tiukempaa EU:n laajuista sitovaa 30 % energiatehokkuustavoitetta. Eurooppa-neuvosto päätti vuoden 2014 lopulla, että energiatehokkuuden parantamiselle asetetaan 27 prosentin ohjeellinen tavoite. Komission esitys asettaa EU:n energian kokonaiskäytölle absoluuttisen katon, joka on nykykäyttöä huomattavasti pienempi.

Suomelle energian käytön absoluuttinen rajoittaminen olisi kestäväntöntä ja ristiriidassa kansallisen energia- ja ilmastostrategian tavoitteiden kanssa. Suomessa on vahva tahtotila edistää biotaloutta. Metsäteollisuuden tuotannon kasvu johtaa väistämättä myös energian käytön lisääntymiseen. Valtaosa tästä katetaan uusiutuvilla energialähteillä. Myös niiden edistämiseksi on Suomessa laaja kannatus. Mahdolliset energian käytön

Tikka Tuomas

23.2.2017

15/17/L/A

rajoitteet vaarantaisivat Suomen vientiteollisuuden toimintaedellytyksiä, talouskasvua ja työllisyyden parantamista.

Koko EU:n laajuisesti energiakatto heikentäisi ilmastomyönteisen tuotannon kasvua, ja pahimmillaan ajaisi sitä alas. Tavaroiden tuonti EU:n ulkopuolelta lisääntyisi, ja tämä olisi täysin päinvastainen kehityssuunta EU:n kasvun ja työllisyyden lisäämisen tavoitteille.

Käsittelyssä oleva Suomen kantaluonnos vastustaa sitovaa ja muiden ilmastotavoitteiden kanssa päällekkäistä energiatehokkuustavoitetta. Metsäteollisuus kannattaa tätä tavoitetta. EU:ssa pitää säilyttää joustavuus kasvihuonekaasutavoitteen saavuttamiseksi, joten muita sitovia tavoitteita ei saa asettaa. Lisäksi Metsäteollisuus ry pitää hyvänä, että Suomi on nostanut esille tarpeen huomioida energiaintensiivisen teollisuuden kilpailukyky.

Suomessa teollisuudella ja valtiolla on jo pitkät perinteet yhteistyöstä, jossa tehostetaan energian käyttöä vapaaehtoisilla energiatehokkuussopimuksilla. Komission direktiiviesitys sallii tämän ohjauseinon käyttämisen myös tulevaisuudessa, ja siitä on pidettävä kiinni.

Metsäteollisuuden näkemyksen mukaan energiatehokkuusdirektiivin tulee keskittyä energiatehokkuuden todelliseen parantamiseen ja kannustaa energiatehokkuuden innovaatioihin sen sijaan, että energiankäytölle ja kasvulle asetetaan keinotekoinen katto.

Metsäteollisuus ry



Timo Jaatinen
toimitusjohtaja